[image: 1]

	Валуйский районный суд Белгородской области

	П Р И К А З

	«16» сентября 2025 г.
	                                               № 33

	Валуйки

[bookmark: _GoBack]О назначении лиц, ответственных за ведение работы по противодействию коррупции в Валуйском районном суде Белгородской области

В соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ                 «О противодействии коррупции», от 27 июля 2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», в целях упорядочения работы по противодействию коррупции в Валуйском районном суде Белгородской области ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за ведение работы по противодействию коррупции в Валуйском районном суде Белгородской области:
1.1. Беляевских Олесю Викторовну- начальника отдела кадров, финансов и материально-технического обеспечения;
1.2. Митусова Алексея Юрьевича -помощника судьи;
1.3. Левашову Светлану Ивановну- старшего специалиста 1-го разряда;

2. Возложить на Беляевских О.В., в период ее временного отсутствия на Левашову С.И., следующие обязанности по противодействию коррупции:
2.1 Оказание методической и консультативной помощи федеральным государственным гражданским служащим суда по вопросам, связанным с применением законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции.
2.2. Организация правового просвещения федеральных государственных гражданских служащих суда.
2.3. Обеспечение соблюдения федеральными государственными гражданскими служащими суда ограничений, запретов и требований, направленных на предотвращение или урегулирование конфликта интересов, а также соблюдение исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.
2.4. Обеспечение реализации федеральными государственными гражданскими служащими суда обязанности уведомлять представителя нанимателя, органы прокуратуры Российской Федерации, иные федеральные государственные органы обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений.
2.5 Сбор и обработка сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера судей Валуйского районного суда  и мировых судей г. Валуйки и Валуйского района, представленных в установленном порядке, а также осуществление контроля за своевременностью их представления.
2.6 Осуществление проведения проверки:
достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых федеральными государственными гражданскими служащими суда;
соблюдения федеральными государственными гражданскими служащими суда запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции;
соблюдения гражданами, замещавшими должности федеральной государственной гражданской службы в суде, ограничений при заключении ими после увольнения с федеральной государственной гражданской службы трудового договора и (или) гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных федеральными законами.
2.7 Осуществление анализа сведений:
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной гражданской службы в суде, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять такие сведения;
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных судьями Валуйского районного суда, мировыми судьями г. Валуйки и Валуйского района (первичный анализ);
о соблюдении федеральными государственными гражданскими служащими суда запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции;
о соблюдении гражданами, замещавшими должности федеральной государственной гражданской службы в суде, ограничений при заключении ими после увольнения с федеральной государственной гражданской службы трудового договора и (или) гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных федеральными законами.
2.8 Подготовка проектов распорядительных и методических документов, а также подготовка планов противодействия коррупции и отчетов по их исполнению.
2.9 Подготовка статистической отчетности по противодействию коррупции и информации по запросам.
2.10 Ведение журналов по противодействию коррупции.
2.11 Прием, обработка и ведение учета информации, поступившей по «телефону доверия».
2.12 Обеспечение сохранности и конфиденциальности сведений о судьях и федеральных государственных гражданских служащих, полученных в ходе своей деятельности.
2.13 Осуществление иных мероприятий в области противодействия коррупции в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3. Возложить на Митусова А.Ю,, в период его временного отсутствия на Беляевских О.В., следующие обязанности по противодействию коррупции:
3.1 Сбор и обработка сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, федеральных государственных гражданских служащих Валуйского районного суда, представленных в установленном порядке, а также осуществление контроля за своевременностью их представления,.
3.2. Осуществление анализа сведений:
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими должности федеральной государственной гражданской службы Валуйского районного суда, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять такие сведения;
3.3 Обеспечение сохранности и конфиденциальности сведений о федеральных государственных гражданских служащих, полученных в ходе своей деятельности.
4. Возложить на Левашову С.И., в период ее временного отсутствия на Беляевских О.В.,  следующие обязанности по противодействию коррупции:
4.1. Ведение раздела «Противодействие коррупции» на официальном сайте Валуйского районного суда в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.2. Размещение документов антикоррупционной направленности на информационных стендах Валуйского районного суда.
4.3. Обеспечение подготовки сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера для последующего размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Валуйского районного суда.
4.4. Обеспечение сохранности и конфиденциальности сведений о судьях и федеральных государственных гражданских служащих, полученных в ходе своей деятельности.

5. Признать утратившим силу приказ Валуйского районного суда                            от 09.01.2024 года №2 «О назначении лиц, ответственных за работу по противодействию коррупции».

7. С настоящим приказом ознакомить ответственных лиц.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Валуйского
районного суда                                                                                           С.В. Зиминов

С приказом ознакомлены: 1_________________________________________ «____» ______________2025г.
			   2_________________________________________ «____» ______________2025г.
			   3_________________________________________ «____» ______________2025г
image1.png